ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ДУМЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «08 » ноября 2018 г.          г.Спасск-Дальний, Приморского края                 № 8

[bookmark: _GoBack]О начале процедуры формирования Молодежного
Парламента городского округа Спасск-Дальний

      В соответствии с Положением о Молодёжном Парламенте городского округа Спасск-Дальний, утверждённым Думой городского округа Спасск-Дальний от 29.06.2010г.  №  104 «Об утверждении Положения о Молодёжном Парламенте городского округа Спасск-Дальний» (в ред. от ___11.2018 г. № 77-НПА)
      1. Начать процедуру формирования Молодежного Парламента городского округа Спасск-Дальний. Установить период для направления заявки с предложениями кандидатов в члены Молодежного Парламента городского округа Спасск-Дальний с 14 ноября 2018 года по 3 декабря  2018 года (включительно).
      2. Утвердить текст сообщения о приеме предложений в состав Молодежного Парламента городского округа Спасск-Дальний  (приложение № 1).
      3. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору кандидатов в члены Молодежного Парламента городского округа Спасск-Дальний  (приложение № 2).
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Думы городского округа Спасск-Дальний Т.П.Трудневу.
      5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Спасск» .

Приложение 1
к постановлению председателя
Думы городского округа Спасск-Дальний
от «08 » ноября  2018 г. № 8

Сообщение
о приёме предложений  в состав  Молодёжного Парламента  городского округа Спасск-Дальний и приёме документов

В соответствии с решением Думы городского округа Спасск-Дальний от  29 июня 2010 г. № 104 «Об утверждении Положения о Молодёжном Парламенте городского округа Спасск-Дальний»  Дума городского округа Спасск-Дальний сообщает о начале процедуры  формирования Молодёжного Парламента городского округа Спасск-Дальний.
       Кандидатами в  члены Молодежного Парламента городского округа Спасск-Дальний могут быть граждане Российской Федерации, в возрасте от 14 до 33 лет, постоянно или преимущественно проживающие на территории городского округа Спасск-Дальний, представленные политическими партиями, молодёжными общественными организациями, учреждениями общего среднего, начального и среднего профессионального образования, филиалами образовательных организаций высшего образования, органами местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, трудовыми коллективами предприятий, организаций и учреждений..
          Претенденты  и  организации, выдвигающие представителей в состав Молодёжного Парламента, направляют письменную заявку на имя председателя Думы городского округа в течение 20 календарных дней с момента опубликования настоящей информации о начале  формирования Молодёжного Парламента.
          Заявка подписывается лично претендентом в члены Молодежного Парламента, руководителем организации. В заявке от организации,  указывается  ее наименование, в том числе количество состоящей в ней молодёжи (учащейся, работающей), сведения о кандидате (фамилия, имя, отчество, дата рождения, род занятий).
Вместе с заявкой в организационный комитет представляются следующие документы:
             1) заполненная анкета кандидата в  члены Молодежного Парламента городского округа Спасск-Дальний согласно образца;
             2) письменное согласие кандидата на включение его в состав Молодёжного Парламента установленной формы согласно образца;
            3) согласие на обработку персональных данных согласно образца;
            4) 2 цветные фотографии размером 3x4 сантиметра;
             По усмотрению кандидата дополнительные материалы, подтверждающие активную общественную деятельность и уровень образовательной, научной, творческой, профессиональной и иной подготовки кандидата (грамоты, дипломы, благодарственные письма, сертификаты, публикации, рекомендательные письма и иные подтверждающие документы).
Не допускается подача заявления и документов путем их направления по почте, курьерской связью, с использованием факсимильной и иных видов связи. Заявления, поданные таким образом, не регистрируются.
Несвоевременное и (или) неполное представление документов является основанием для отказа в приеме документов.

Прием документов осуществляется по адресу:
Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, 17, кабинет 8.
Время приема документов:
с понедельника по пятницу - с 9 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов)
          Дата начала приёма документов – 14 ноября 2018 года в 9 час. 00 мин.
Дата и время окончания приема документов – 3 декабря 2018 года в 17 час. 00 мин.
За получением образцов документов и дополнительной информации обращаться в Думу городского округа Спасск-Дальний по тел. 8(42352) 2-44-56 или по адресу: 692245, Приморский край, г, Спасск-Дальний, ул. Борисова, 17, каб.8.
 Контактное лицо: Тарнавская Наталья Александровна, помощник председателя Думы городского округа Спасск-Дальний.
E-mail: spassk_duma@mail.ru
         Постановление председателя Думы городского округа Спасск-Дальний, касающиеся формирования Молодёжного Парламента, формы письменного согласия кандидата на включение его в состав Молодёжного Парламента  и анкеты, согласие на обработку персональных данных размещены на официальном сайте городского округа Спасск-Дальний http://spasskd.ru  в разделе «Дума».

Приложение 2
к постановлению председателя
Думы городского округа Спасск-Дальний
от «08 » ноября 2018 г. № 8

С О С Т А В

организационного комитета по формированию Молодежного
парламента городского округа Спасск-Дальний

Труднева Татьяна Петровна        	- заместитель  председателя Думы городского
                                                                    округа Спасск-Дальний, председатель
                                                                     организационного комитета

Федун Денис Викторович                    - председатель постоянной комиссии Думы
                                                                   городского округа Спасск- Дальний
                                                                   по социальным вопросам и защите прав
                                                                   граждан, заместитель председателя
                                                                     организационного комитета

Тарнавская Наталья Александровна   	-помощник председателя Думы городского
                                                                    округа Спасск-Дальний, секретарь
                                                                    организационного комитета

Члены организационного комитета:

Бондаренко Елена Геннадьевна 	         - Начальник  управления образования
                                                                   Администрации городского округа
                                                                   Спасск-Дальний

Косьяненко Дарья Владимировна        - преподаватель краевого государственного
                                                                    автономного профессионального
                                                                    образовательного учреждения
                                                     «Спасский педагогический колледж»

Мусатова Инна Семёновна                    - преподаватель Спасского филиала Краевого
                                                                  -государственного бюджетного профессио-
                                                                     нального образовательного учреждения
                                                                      «Владивостокский базовый медицинский
                                                                     колледж»

Ревина Наталья Евгеньевна                  - ведущий специалист отдела по физической
                                                                   Администрации городского округа
                                                                   Спасск-Дальний
Руденко Оксана Александровна 	- руководитель отделения воспитания
                                                                   Спасского филиала Краевого бюджетного
                                                                   образовательного учреждения среднего
                                                                   профессионального образования
                                                                  «Дальневосточный государственный
                                                                   межрегиональный индустриально-экономи-
                                                                   ческий колледж»

Чуднов Сергей Павлович             	- руководитель аппарата Думы  городского
                                                                   округа Спасск-Дальний

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]